llem, sia memoria al dit en Ferrer que si per aventura no podía oplenir ab lo senyor
rcy de Franca que tramesés missatgers per los dits affers, en aquest cas demanás e
hagués d'ell letres al. senyor Papa e al Col.legi dels Cardenals e als seus cardenals e
a altres de qui el senyor rey de Franca confiy més, e que fossen dictades en manera
que paragués que.l senyor rey de Franca hagués lo fet regealment a cor.

Item, que en tot cas, go és, de missalgers ho de letres, tramela lo senyor rey de
Franca al senyor Papa aquelles paraules ho senyals que li sol trametre secretament
sobre fels qui li sien a cor.

XXI

Procuración solemne confiada al consejero Ferrer de Canet por el infante Pedro, y con
firmada por el rey de Aragón Alfonso IV, para el proyectado matrimonio entre el
infante y doña Constanza. Valls, 4 idusnoviembre, 1328 (ACA., reg. 562, fs. 58-59).

Nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, etc. Allendentes inclitum et Karissimun
fratrem nostrum infantem Petrum, Rippacurcie el Impuriarum Comitem,constiluisse
procuralorem sive ad infrascripta vos, dileclam Ferrariam de Canelo, mililem, cum
instrumento publico tenoris seguentis :

Noverint universi quod nos, infans Petrus, yllustrissimi domini Yacme, bone me
moric, regis Aragonum, filius, Rippacurcie ct Impuriarum comes, confidentes pluri
mum de fide el legalilale vestri dilecti consiliarii serenissimi dotmniniAlfonsi, Dei gracia
regis Aragonum, domini el germani nostri karissimi cl nostri eciam Ferrarii de Ca
neto. militis. Ex cerla sciencia facimus, constiluimus certum et specialem ac eciam
generalem procuratorem nostrum vox, dictum Ferrarium de Caneto, presente el man
datum huiusmodi acceptante ad petendum el implorandum pro nobis, a Sanctissimo
ar Beatissimo in Christo Patre et domino, domino Johanne, divina Providencia Patro

sanclo Romane ac universalis Ecclesie Summo Pontifex, dispensacionem super matri
monio contrahendo inter nos el vllustrem dominam Constanciam, Cipri reginam,
vllustris domini Frederici, Trinacrie regis, batam, consobrinamque nostram. Et ad
obligandum eciam nos elficaciter et promitendum pro nobis quod si contingat dictam
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dispensacionera nobis concedi per dictum dominum Summum Pontifex, nos, contra
Romanam Eclesiam seu contra ipsum dictum Papam et contra yllustrem dominum
Robertum, Sicilie regem, avunculum nostrum karissimum, ac inclitum Karolum,
-ducem Calabrie, ipsius domini regis Roberti, filium primogenitum non prestabimus,
-palam vel oculte, verbo vel facto, per nos vel interponitam personam, prefato domino
regi Frederico, patruo nostro, nec illustri regi Petro, eius primogenito, auxilium,
consilium el juvamen. Lt quae si contra faccremus, nos lerram nostram ac bona
quantum ad penam existimalionis el analhematis ct quantumad alias penas speciales
¡possitis el valealis libere eidem domine Summo Ponlifice et Collegio dominorum Car
«dinalium obligarc. Et quantum ad penas prediclas pro inde inílingendas, nos et Lerram
nostram subiter foro et judico domini domini Summi Pontifici el Collegii supradicti
possitis eciara providere el nos obligare efficaciler domino Pape et Collegio supradictis
pro habita dispensacionem predictam faciclis ct curabitis cum effectu. Nos obligari
ellicaciler ct cum effectu predicto domino rege Aragonum, domino et fralri nostro,
cuius eciam vos procurator existitis et hac parte de tenendis el servandis prediclis per
vos, nomine nostro ut predicti promissis, et quae si contra faceremus yncurramus
ipso facto yllas penas speciales dicto domino regi acquirendis, de quibus cum dicto
domino SummoPontifice poteritis convenire. Et quac eliam nos obligaciones predictas
quantas nomine nostro fecerilis expresse laudabimus, ratificabimus el refirmabimus
et de novo personaliter faciemus el firmabimus cum sacramenlo el homagio el aliis
caulelis necessariis et utilibus ac cum publicis instrumentis. Et quac ad omnia el sin
gula supradicta possitis nos obligare libere, sub vinculo sacramenli et homagii, loco cl
vice nostra per Vos, dicto domino Summo Pontifice, vel cui loco sui volunter pres
tandorum el ab prout mclius et firmius ac validius predicta valant ordinari. Dantes et
concedentes nobis super predictis omnibus el singulis el ca tangentibus gencralem
plenam el liberam polestatem, proinde ac si specialiter et expressi hic per nos expres
sata el nominata fuisset cciam si mandatum exigeren! spccialern promiltemus ex certa
sciencia eflicaciter cum effertu quae omnia et singula que per vos de predictis acla
facta el ordinata fuerint et promissa fata habebimus el ex nunc ut extunc lata habebi
mus el ea complebimus alque servabimus bonam fide inviolabiliter et inconcusse
ac si a nobis personaliter ac corporaliter ex certa sciencia essent promissa ordi
nala cl facla el promitlimus vero non contravenire seu ea in aliquo rumpere aliqua
racione vel causa sibi obligacione et ypolheca omnium bonorum nostrorum. Et ut
predicta omnia pociori roborem fulciaturum predicla omnia et singula: promitamus
el convenimus per stipulacionem solempnem notalo infrascriplo a nobis tanque publi
cem presentem stipulanli et recipienti pro dicto domino Petro et pro aliis omnibus
personis quarum inlersit el politur interee et ad Sancta qualuor Dei Evyangelianostris
manibus corporaliler tacta firmiler servare et tenctur juramus a predictis antem exci
pimus el salvamus expresse dominium el fidelilatem, quibus aserti existimus dicto
domino regi Aragonum, domino el fratri nostro. Contra qui quidem dominium el
fidelitatem predicla vel aliqua ex predictis agere voluimus, vero intendimus ullo modo.
In cuius rei testimonium presentem publicam instrumentum inde fieri iussimus nostro
sigillo appendilum insagricum. Quod esse aclum in civitate Barchinone, quatro idus
novembris, anno domini M*CCC? XX? octavo. Signum + infans Petri, predicta qui
haec firmamus, contendimus cl juramus.

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus Marc Galacianus de Tarba, miles, Jacme

Calbeti. legum doctor consiliaris Petrus Terrem, expresor, el Jacobus Fivillarii, serip
tor peticionis ac consiliarii predicli dominum infans Petri. Sig + num Raymundi
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Resla, prefati incliti domini infantis Petri scriptoris el notarii publici, per Lotam
“terram et dominacionem illustrissimum domini regis Áragonum, auctorilate ciusdem.
'Qui predictis interfuit et haec scripsit et clausit cum litteris in raso ponimusin linea.
XVI]. ubi scribitur servabimus bonam fidem et in linea XXI. ubi dicitur dictis autem

el in linea .XXIT. ubi continelur prediclis agere, die el anno quod supra.
Volentes et cupienles negocium predictum forma, effectus et quoque promissa et

-conventa fuerint per vos, dictum procuratorem, nomine dicti infans, justa predictum
mandatum vobis traditum, plenam oblinere roboris finilalem, ideo ex certa sciencia
facimus, constituimus el ordinamus certum el specialem procuratorem nostrum vos,
dictum Ferrarium de Caneto, ad promillendam quod nobis et nomine nostro, et
iurandumin animam nostram dicto domino Summo Pontifici el Sancte Romane Eccle

sie, quae cuncla et singula que conventa el promissa fuerint per Nos, nomine dicti
infans, iuxta mandaltum predictum, vobis traditum, et per ipsum eciam poslmodum
personaliter refirmata et renovata habebimus grata ct firma et ea faceremus inviolabi
liter observari. Et si contingat quod absit dictum infantem non observare premissa et
proinde penas aliquis incurrere temporales, eas exigemus integre ac eciam inflige
mus absque aliqua gracia el favor, quos sibi de hiis nullatenus faciemus. Quoque et
quaecum nobis erit non sinemus nec paciemur quae dictus infans, in aliquo faciat
vel veniat, contra predicta que promissa fuerint per vos vel eum ut predictum quin
quid prout nobis possibilem facere prohibebimus alque velabimus, curabimusque ne
fiat. Et nocholominus etiam, si dictum infantem Petrum, predictum dominum Papam
vel Sanctam Romanam Ecclesiam oporteret procedere ad penas spirituales propter
violacionem prediclorum Nos el processu seu processibus per ipsum dominum Papam
vel Sanctam Romanam Ecclesiam fiendis nullum impedimentum prestabimus, imo
super eis impartiemur auxilium et favorem, stanli cum per dictum dominum Sum
mum Pontificem vel per deputalum al ea fuerimus requisiti. Dantes el concedentes
vobis super predictis omnibus et singulis generalem plenam et liberam pritalem et
promiltentes habere ralum, gralum el firmum et eciam eximere ul ex cuncla ratum
et firmum habemus quicquid per vos, nomine nostro, actum cl gestum (ucrint, super
premissis omnibus el singulis, ac si a vobis personaliler essel gestum sibi obligacione
et ipotheca omnium bonorum nostrorum, in cuius rei testimonium presentem cartam
nostram inde fieri iusimus nostri appendentis sigilli munimine insignalem. Data in
loco de Vallibus. Quarlo idus novembris, anno Domini Millesimo, CCC*. AX.
octavo.